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PJESA B: K ONTRATAI & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA |

PJESAT E KONTRATES: KONTRATA

-KOMUNA E OBILIQIT-zyra e prokurimit Rr. ,,Adem Jashari”15000- Obiliq

(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

" EURO TRASING " SH.P.K ., Korrotic ¢ Eperme, 13000, Drenas NRB. 810036196 Pérfagésuar nga: Demir

Berisha drejtor
(ne vazhdim “Kontraktuesi’), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér puné e shénuara

me poshté:
TITULLI I KONTRATES: - Rregullimi X rrugéve né Obilig dhe Mazgit(pjesa e trembdhjcté)
me numér identifikues: OB614-21-6002-5-2-1 & i brendshém : 614 21 071 521

Numri i kontraés:o71/2021

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve pér Lénda e kontratés ka té béjé me Rregullimi I rrugéve né
Obiliq dhe Mazgit(pjesa ¢ trembdhjeté) dhe puné sipas kushteve dhe specifikave teknike t& dhéna né dosjen ¢
tenderit '

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté né. : Komuna e Obiligit né fshatin Mazgit

Fillimi i realizimit té késaj kontrate do té behet nga data e dhénjes sé lejes pér fillimin e punimeve nga zyrtari
pérgjegjés 1 autoritetit kontraktues,ndérsa afati kohor pér pérfundimin e punimeve &shté sipas planit dinamik
prej 60 ditéve nga dita e caktuar né planin e menaxhimit té kontratés pér fillim & punimeve,i cili do &
konstatohet sipas ditarit t& punés]

Neni2 Cmimi

2.1 Crmimi total i punéve duhet (€ jeté: 23 906,65€ {njézet e tremi e néntéqind e gjasht euro 65/100

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagest qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas
kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen n¢ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve ¢ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

| para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Koniraktues sipas kushteve té& aktivitetit pérkatés t& prokurimit
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(b) Kushiet & Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallo garia);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(2) [shéno ¢do dispozité tjetér 1€ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (& pagartésisé ose
divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né ¢ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t&€ béjné me ké& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané¢ dhe
Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj & identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund € adresohen Autoritetit Kontraktues
ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété n¢ komunikatén e tij. Sa heré qé
ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés s€ tij. N¢ t&
gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

43 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése
specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i
tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén {E@gg]&z@}[@hciipg]_[ggr_be}z] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: Sherif Hoti Emri: Demir Berisha
Pozita: Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit Pozita: Drejtor

—
N&nshkrimi: Nénshkrimi: 47> /M =/
Data: Data: 4
CAB A0 VD24
Vula: Vula: i 3l

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet
1.1 “Kontratg" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés té
nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe t€ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q¢ t& kryhen nga kontraktuesi,
gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura € tjcra apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né
kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marr€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shté njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent 1 autorizuar nga Autoriteti
Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet £'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do & thot& vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot& e t&ré makincria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qé nevojiten pér kryerjen ¢
punéve t& kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér Kryerjen ¢ punéve té
kontaktuara.
1.9 “KPK” do té thot8 Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés.

1:.10 “KVK™ do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

MNeni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé 1 pércakton t€ gjitha ¢éshtiet g€ nuk jand & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontratén ¢ vet ose njé pjesé € saj
te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé
pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, (& shumave q& duhet t€ paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés;
osc

b) né rast té dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér ¢ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet
kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoritcti kontraktues nuk do ta lirojé Koniraktuesin nga obligimet e veta pér pjesén e
kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranucsit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriterct ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢ kontratés pérveg né rastc kur
transferimi béhet né banké apo kompani t8 sigurimit ose institucion tfetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshjc t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratds sé tij
njé pale t€ tretg.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit
te ofertés. Ne rast tc ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit tc kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritctin
Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktucsin pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmeérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té siguraj, ku ¢ konsideron si &
nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe t& agjentdve ose té punésuarve, né té nj&jtén
ményré si po t& ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t& tij osc punétordve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé
piese t& kontratds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés
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4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até € periudhés sé garancisé nén
kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés
s& garancigé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t¢ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t&
tilla pér kohézgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i jap& Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje
t& skicave té pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té specitikimeve dhe dokumenteve tjera {¢ kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé
kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjcra, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,
Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet ticra t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése shté e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues nuk duhet €
pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktucs.

5.3 Autoritcti kontraktues ka autoritctin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe
udhézimet q8 jané t& nevojshme pér ekzekutim € miré té kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte,
né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave 1€ pércakivara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje t€ mir€, dhe duhet, nése kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén ¢ tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér martjen ¢ kopjeve € ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet,
urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve (€ tij me kontraté.
Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t€ Kontraktuesit.

7.2 N& bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé t€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér té
lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshirg lejen ¢ punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin,
shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre. '

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése¢ Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé
urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin
kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet
pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligjieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé qé
personeli 1 tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij giithashtu t’i respektojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet 11 trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén st private dhe kontidenciale. Pérveg né rastet
kur kjo @shté ¢ nevojshme pér qéllime 1€ ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj t€ kontratés pa pajtim paraprak
me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé té gjitha punét € aifajo do t& bijé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t€ punimeve do t& behen ré kohé
dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, € cila do té pritet
nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g€ ka ndérmarr puné € ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&€ punonjésve: g€ jané pérdotur pér
realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktucsi duhet té siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a. né qoftd se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ckskavatoré té llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné t€ llojeve & ndryshme, skela t€ larta, etj
do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.
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8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje € identifikuara né tender e tij, pér t& kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje
t& aprovuara nga menaxheri i projektit, Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése
kualifikimet ¢ tyre pérkatise, ose karakteristikat jan€ né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato 1& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe té
mire t& kontratés, Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo
humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhén€ né pjesén IV € kontratés.

Neni 11  Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit
11.1 Nga data e fillimit e deri sa & 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet ¢ 1éndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi
i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Matcrialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronds sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese t€ defekteve né shumat ¢
pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidije me Kontratén; dhe
(dy’ démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka
pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér 8 siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (€ tillé atéherg kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do € pérjashtohet nga
pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye & mjaftueshme dhe bind€se pér zgjatjen c afatit t& ofrimit & certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues
mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te elimingjé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi
i kontraktuesit. :

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim. Programi do te pérmbaje
se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve,
metodat ¢ pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérken modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t& punéve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet ta
rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhumej Programin né intervale jo mé shumé se
periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pé&r gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé argument me shkrim Menaxherit t€
Projektit.

i2.4 Paraqgitja e programit t& tillg, duke pérfshir€ ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do ¢ zvogéloj ose t& rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas
punéve & kontraktuara, si dhe gdo modifikim té pérfshiré né programin e punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
nése kjo ka'ndodhur si pasojé ¢ neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pErpilimit t& programit. :

Neni 13 - Siguria né vend punishte

13.1' Kontraktuesi do t& ket t& drejtén (& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshirg né zbatimin ¢ kontratés, me
pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do t€ jet pérgjegjcs per t& marré hapat ¢
nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili
mund 8 rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do (8 marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing c tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar g€ strukturat dho
instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén
dhe pajisjet ¢ sigurisé e cilat jané t& nevojshme pér zbatimin e duhur té detyrave ose g€ me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Weni 14 Ndérhyrja me trafikun
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14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& illa si rrugé,
hekuarudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Gdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktucsi ¢ konsideron t& nevojshme, ose gshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues mé qélhim t€ mbrojijes
apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime té Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk afo kryhen nga
Kontraktucsi. Kontraktuesi duhet &8 njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa 1€ vecanta q¢& ai synon t& ndérmarr para se Kryej ato,
Riparimet & démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do € jet€ n€ shpenzime t& Kontraktuesit.

Meni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi Eshtd pérgjegiés pér (8 giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sc jané pérfshiré né ¢mimin e kontrakfuar.

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nésc konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés
prej 28 ditésh para dorézimit 1 tenderit dhe datés st fundit t virtetimit t& pérfundimit t€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit &€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimcve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
daganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qend né vonesé kontraktuesi.

Nenil6 Kostoja ¢ Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té& prfshihen né Pundt né mes & Datés sé fillimit dhe né fund t& periudhds s€ Korrigjimit

té Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢
Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar n& KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t¢ kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor € specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
£2.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatjc t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do té vonohet, pér
ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésajé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund t€ ket€ vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritctin Kontrakiues se ka pér qgllim t& béjé
kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet
Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna giithépérfshirése ashtu qé t& mund (& kontroliohet
kérkesa.

[8.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit (8.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje t&
periudhés s& realizimit nése mund & arsyctohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné
e drejta pér zgiatje té periudhés.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do £§ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do ditg qé Data ¢ Pérfundimit
sshié me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (& likuiduara nuk duhet t€ tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti
Kontraktues mund t& zbres démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t§ drejtén e vlerés maksimale ng baz€ té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné ¢ realizimit; dhe / ose

() t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né nj& kontraté me njé palé té tret& né koston ¢ Kontraktucsit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i punés
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20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t&
paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet & motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe liojin e punétoréve t€ punésuar né vend-
punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjct jo né gjendje pune, testet ¢ kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit,

b} deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punés s& béré dhe furnizimet ¢ dorézuara dhe € pérdorura, €
afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritien e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si punc ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe (& bashké-nénshkruhen nga
Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé piképamijet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15
ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nésc Kontraktuesi déshton qc té nénshkruajé ose té paraqesé
piképamiet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund &
shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, & béjé ose & marr njé kopje té shénimeve (& cilat ai i konsideron t&
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3-Sipas kérkesés, Kontraktucsi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e dubur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e
duhur.

k]

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat
tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé rcalizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti
referchet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara
né kirkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésofné kérkesat pér kété pranim para se 1€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g& do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund t&
refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'
jepet mundésia t' riparojé dhe ¢ pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim
né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do té eméraj “Menaxherin e Projektit”, & cekur n€ KVK, i cili do t& jet€ pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ckzckutimit t&
punéve gjaté téré kohds, duke filluar q& nga dita ¢ paré€ ¢ fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim
tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté & kontroflojé cilésing ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve té pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna
dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé g& komponentét dhe matcrialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me
pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'1 hasé né kété aspekt, dhe
nuk do ti lejohet qé t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

7724 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspcktojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli 4& pérgatitet, fabrikohet ose
prodhohet pér oftimin e sipas kontratés, né ményré qé t& péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiria kané cilésing dhe sasiné ¢
kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishtc ose né ndonjé vend tjetér, si¢c mund t€ specifikohet né
kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e
procedurés lidhur me kEt€.

22 .6 Nésc Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé deklaraté pér pik&pamjet ¢ tij ndaj tjetrit
brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund & kérkojné q€ kéto teste t& pérsériten né &
njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do t'i
dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t7 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do € jené
pérfundimtare. Kostoja c ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit déshmohot se 8shté gabim nga ri-testimit. ‘

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo iéshim né skica (vizatime) apo
edhe né specifikim gjatd kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund t& ndikojng me vone né kualitetin ¢ punéve.

232 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo l&himeve, gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo do t'i evitoj
menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23,3 Nése palét ne kontrate vlerfsajné se ndérrimet substanciale tc punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla osc te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktucs do
te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
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Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do & behen né Buro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj Kontraktuesit shumén e
certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pages€ me vonesg,
Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do € llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet t€ ishte
béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e nd@rtimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shié dhéné normé apo emim nuk do (€ paguhen nga Autoriteti Kontraktucs dhe do t& konsiderohen t&
mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

244 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se 1éshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Finaneiar, i késaj kontrate & e plotéson Kontraktuesi. I njjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogarin€ bankare.

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén ¢ komisioneve qe duhet € kryhet nga ana e
Kontraktucsit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés s€ kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N8 rast t¢ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢ kryera nga ana ¢ Kontraktuesit.
Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktivitcteve né bazé t€ té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Alktivitetit.

Neni26  Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té b&jé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave & pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né KVK kundér
dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté &
barabarté mc parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa t& béhet pagesa e parg, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré
progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, matcrialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme posagérisht pér kryerjen

¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshinoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me firnizim & kopjeve ¢ faturave ose dokumenteve
té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit té pérqindjeve té
pérfunduar té Punéve né baz¢ t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ t€ré t€ Punéve. Kjo shume ne asnj€ rast nuk do
te tejlaloj 10% c vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t€ zévendéso] paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ 18shimit te deklaratés s€ llogarisé pérfundimtare t& referuar
né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Konfraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t€ vlerésuara t€ punéve t€ pérfunduara me minus shumén
kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 8 kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné ¢ punés dhe vérteton shumén q& duhet t'i
paguhet kontraktuesit.

283  Vlera c punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a. N& rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasis¢ sé punés né Paramas€ dhe Parallogari qé &shté pérfunduar; ose
b. N& rast t€ kontratés paushallg, viera e punés s¢ ekzckutuar do (€ pérbéj vierén e aktiviteteve té pérfunduara né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas I&shimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i Prajektit njé draft te
deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén ¢ punés s€ béré né pérputhje me kontratén, sé
bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré & Menaxheri 1 Projektit t&
pérgatis deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit té kérkuar né ményré t€ arsyeshime pér
verifikimin e saj, Menaxheri | Projektit do té pérgatisé deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, ¢ cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave té cilat i takojné Autoritetit
Kontraktues sipas kontratcs, bilanci, nésc ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kentraktuesi tek Autoriteti Kontraktues,
si¢ mund te jete rasti.

26.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé
pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraklues ose
pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe
pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do té dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin ¢ Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(@) Autoriteti Kontraktues nuk lcjon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né KVK.

{(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢
duhura pér kryerjen e punéve € kontraktuara né afatin ¢ caktuar si n€ kontraté,

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur
defekt. ‘

(d}. Koniraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale osec Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér
Kontraktuesin.

{¢) Parapagini vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje t€ kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t& kontraktuara € cilat pengesa nuk jané pér shkak té joprofesionalizmit té
Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t€ mmegullohet po ashtu.
~ PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neri31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t&€ p&rkohshém ose final do t& béhet né prani t& Koatraktuesit. Mungesa
¢ kontrektuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht g€ Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ caktuara ne shpenzime t&é Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund € fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésajné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas
kérkedts sé ‘Autoritetit Kontraktues, pérmdryshe kjo do i€ béhet pas njoftimit- t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit
Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pErkohském

33.1 Punimet do 1€ merren pérsiplr nga Autoriteti kontraktues kur {€ kené kaluar né ményré 1€ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose
konsiderahet te jete 1éshuar, hjé certifikaté e pranimit té pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém jo mé herét se 15 dité para
se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém, Autoritcti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té
aptikacionit & Kdntraktuesit ose:

a) t'i 1éshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e
-t v pérshtaishme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar punét né pajtim me
kontratén dhe jané té gatshme p&r pranim té pérkohshém; ose
b) t& refuzoié aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t€ tij i kérkon nga
Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteii kontraktues nuk arrin ose 8 léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém osc té refuzejé furnizimet brenda njé periudhe prej
30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka 1éshuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.
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33.4 Pas pranimit & pérkohshém (€ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q8 nuk kérkohen mé pér
pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& bjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé
vendif t& pranimit sig kérkohen né kontraté,

Neni 34 Dérgjegjésia mbi Defekiet

14.1 Kontraktuesi do t8 jet& pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat mund t& shfagen apo shfagen
gjaté periudhés se defckteve dhe te cilat lindin nga osc:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i Kentraktuesit; dhe / ose

b) ¢do vepritm apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.
347 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésing ¢
defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit.
Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshém, periudha ¢ defekteve do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé & punimeve ¢ cila &hté ndikuar nga
ndéreimi apo rinovim.

343 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta
njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin t§ korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti
kontraktues mund té:

a). tikryejé veté pune, ose t& pundsojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja ¢
shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose
k) t& ndérpresé kontratén.

34.4.N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund € arrihet menjéheré ose, pasi &hté arritur, nuk éshté né gjendje g& t& marré masat e nevojshing,
autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit
duhet 1 informojé sa g shpejt & (8 jeté ¢ mundur Kontraktucsin pér veprimin ¢ marré.

14.5 Periudha ¢ pirgjegjésisé sc defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhds sé pérgjegjdsise se
defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defckteve do t6 fillojé né datén e pranimit té pérkohsh&m.

+

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1- Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe atéherg kur t&
jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i 1éshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé
kopie Autoritetit kontraktues, duke cckur datén né € cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményr& t& tllé &
autoriteti kontraldtues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q¢ jané kérkuar sipas Nenit 34 8 jené pérfunduar né ményré € tillé qt &
jeté i kénagur antoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk’ do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (€ jeté nénshkruar ceriifikata pérfundimtare ¢ pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marté parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar pér plotésimin e
obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit 1& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t& citat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur
léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve  tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

. Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni36 -  Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet € veta me kontraté.
36.2 NE rastlet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té keté t€ drcjt€ pér k&t kompensime:
. a) éémf:_t; dhefose
l ‘b)‘ndé'mr'crjé‘n ¢ kontratés.
36.3 i’érvq’q’ masave (& Sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
. ,a)-d-ém‘e té pélrgiithshm‘c; ase 1
. ' V'b) 'd_’érr;_e _tﬁ'l»iki.lidueshmc_.
36.4 Mbullmi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga
shumat & duhet €i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, osc me pagesé nga siguria
Neni 37 Shképutja e kontratés

371 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né qofté sc pala tjetér shkakion njé shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:
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a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t€
projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (¢ justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé
shum@ se 15 dité punc; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t€ vonests;

c. Autoriteti Kontraktucs osc Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjctér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data c certifikatés s& Menaxherit té
Projektit;

e. Menaxheri | Projcktit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin £'i korrigjoj brenda 30 ditéve té
pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t€ cilat shuma minimale ¢ démeve & likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuesc bén shkelje t€ kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do t€ vler&sojé
nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé treté krijohen mrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen ¢ detyrimeve ¢ kontratés,
Menaxheri [ Projcktit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésing ¢ pérmbushjes sé punéve sa m& pare g€ &ht€ ¢ mundur.
Menaxheri i Projektit do t& b&jé vierésimin e punés sé kryer pjesérisht, do 1€ kérkoj€ nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1€né até
né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim
pir ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéherg, do & siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15
ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

18.1 “Force Madhore” si¢ pérderet kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, cksplodimet, térmeti, zjarret,
vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe
pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé #shté e mundur duhet £'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té
dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé objcktive s& pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezuliuara, (€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe
shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjetd 15 ditg, duke flogarité nga dita e ngjages qé pércakton Forcén Madhbrc, Menaxheri i Projcktit né bashképunim me
Autoritetin Kontraktues duhet £ vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktucs ta paguajé kontraktucsin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t€ kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur
periudha e pezullimit.

v. N& qofté se kontraktuesi pér njé kohg t& gjaté &shté bér i pa aft, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité ¢
parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dit€ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

9.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén
mbi vierésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jan¢ marré para dat@s s¢
lgshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérqindjen ¢ vlerésuar t& punéve 1& pakryera, si¢ shté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t& jet€ obligim
borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39,2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga Autoriteti Kontraktues,
Menaxheri i Projektit do té 1éshoj njé certifikaté pér vierén e punés s& béré, materialet ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve,
riatdhesimin e personclit t& Kontraktucsit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe
pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do t€ konsiderohen té jené proné e
Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose
Koniraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do € siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté ¢
mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit 8 tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér t€ cilat éshté
arritur marréveshje.
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet g¢ mund € ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té
shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata
konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése cilado Palé e sheh t dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjcje do &
jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pcr t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me koh€ ndaj
kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jend 1€ lira t€ vazhdojné né fazén € ardhshme t& procedurés s€ zgjidhjes s¢ mosmarréveshies duke e
lajméruar tjetrén,

42.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (€ pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t&
specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 6 procedurés sé pajtimit, secila pal€ do & keté t& drejté &
vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t&
kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
bykurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit tc kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojn€ mbi ato t&

inas nevojos, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér (& gjitha
céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji 1 zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté [gjuha e procedurés - shqipe].

Personeli 9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe t€ pérdor
pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné |
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga
menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aproxfﬁj
cdo zévenddsim té propozuar té personelit kyg dhe ‘
pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré

se ato té propozuara gjaté tenderit.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés sé
kontratés

OF, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te

dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekotim té

ploté dhe t& mire t& kontratés.

Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit éshté 10% e vlerés sé
Siguria

kontratés
ekzekutimit 101

N& rast t& dhénies sé kontratés juve, ju duhet t& postoni
para nénshkrimit té kontratés, siguriné ¢ ekzekutimit me
afat t& vlefshmérise prej 90 dité nga data ¢ nénshkrimit
te kontratés

Siguria e ckzekutimit t& kontratés do € jeté né formén e
dhené né PTESA IV E KONTRATES

Kontraktori &éshté pérgjegiés pér aplikimin e ligjieve pér

mbrojtje né puné té punétoréve té tij pérveg tjerash edhe

duke :

- béré sigurimin e zonave té punés pér kryerjen e punéve

Siguria né pund 10.2 né ményré té sigurt

- duke u siguruar né gatishmériné profesionale t€
punétoréve,

- duke u siguruar né pérdorimin e drejt t€ veglave dhe

mjeteve adekuate dhe funksionale nga punétoret,
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- duke obliguar punétorét qé t& mbajné uniformat e
kompanisé ( uniforma duhet identifikuar kompaning) si
dhe rrobat e punés dhe mjetet mbrojtése né puné si:
rroba pune, helmeta, képucé adekuate varésisht nga
natyra e punés dhe stina, syza mbrojtése, doréza pune
et

- nga bartja e uniformés lirohet vetém menaxheri kryesor —
drejtorii kompanisé dhe askush tjetér nga punétorét e
kompanisé, varésisht nga natyra e punés t& angazhoj
punétoré me kualifikime adekuate, njohuri dhe pérvojé
té duhur pér kryerjen e punéve té nevojshme.

- OF obligohet gé paisjet dhe nr.e puntoréve t& kerkuar t'i
keté né vendépunishte gjaté gjithé kohes deri né

realizim té projekti.

Pérgjegjésia  dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.1

Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e

Korrigjiimit t& Defekteve, rreziget e 1éndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa

kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t€ Kontraktuesit,
Kontraktuesi do t& mbajé pérgjegiési t& ploté,dhe do ta
sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin e prokurimit
nga té gjitha ankesat nga paiét e treta pér dém ndaj pronés
ose 1éndime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i
kontratés nga ana e Kontraktuesit, nénkontraktuesve dhe

punétoréve té tyre]

Programi

12.1

Brenda g ditéve nga data e Nénshlkrimit té kontratés,
kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé
program pér miratim. Programi do te pérmbajé sé paku me
sa vijor: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin
¢ punéve, afatin kohor g€ kérkohet pér dorézim dhe miratim
t8 vizatimeve, metodat e pergjithshme gé do ti zbatojé, dhe

afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2

Perindha pér Programin e azhurnuar sipas planit dinamik
por jo mé shumé se 3 dité

OF duhet t& pregadité Planin dinamik mbrenda suazave té
kerkuara si né njoftimin pér kontraté neni 1I-3

OF-duhet t8 duhet t8 deklaroj me shkrim se do ti
permbahet planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né

afatin e paraparé.

Siguria né vend
punishie

13.1

*Kontraktuesi do té ket t& drejtén 1€ ndaloj gasjen né
vend-punishte pér ¢do person 1 cili nuk éshté i pérfshiré né

zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té
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autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

*Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte
gjaté gjithé perindhés sé ckzekutimit dhe do t€ jetd
pérgiegiés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes té
punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér & parandaluar ¢do humbje osc aksident
i ¢ili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

* Kontraktuesi do té marré & gjitha hapat e domosdoshme,
pér pérgjegidsingé e tij dhe me shpenzimet e tij, pér té
siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen,
ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegiés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurine,
skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jan€ t€ nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose gé me arsye mund té

kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Ndérhyrja
trafilun

me

14.1

Kontraktuesi do té sigurojé gé punimet dhe instalimet nuk
shkaktojné déme, ose pengoiné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe
aeroporte. Ai, né vecanti, do t€ marré parasysh kufizimet ne
peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecantd t¢ cilén Kontraktuesi e
konsideron té nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar
pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime i€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa té vecanta g€ ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit
te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve

apo pajisjeve do té jeté né shpenzime t& Kontraktuesit

Tatimi

15.1

* Kontraktuesi éshté pérgiegjés pér té gjitha tatimet dhe
detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés,

* T§ giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore
konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktudr
*Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e
kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para
dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t€
pérfundimit t& punéve.

*Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e
emimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka
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ndodhur gjaté kohds sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Fillimi i punéve

171

*Kontraktuesi do té filloj punét brenda 5 dite nga
nénshlaimi i kontratés.

*Kontrakiuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim
me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi; i
pérditésuar me miratimin e Menaxherit t€ Projektit,
Kontrata hyné né fuqi diten e nénshkrimit t& paléve dhe si
dité zyrtare pér fillim té punimeve do te konsiderohet dita
kur Menaxheri jep urdher per fillimin e punimeve.
Kontrata hartohet né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi
caktimin e Menaxherit dhe Plani i menaxhimit duhet té
lhartohet menjéheré pas nénshkrimit té kontratés por asesi

pas fillimit t& punimeve

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do té jeté 60 dité

Zgjatja e periudhés
sé
ekzekutimit

18.1

*Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté
vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim té b&jé kérkesé pér zgjatje té
periudhés sé realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té
drejté. dhe 1 jep Autoritefit Kontraktues t€ dhéna
giithépérfshirése ashtu € t& mund t& kontrollohet kérkesa.
* Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit
18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése
mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
vetrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nik i

gshté dhéné e drejta pér zgjatje té perindhés.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét

Nése Ofruesi i punéve me pérgjegiésiné e tij nuk
arrin Ui realizojé ndonjé osc ¢ gjitha punét
brenda limiteve kohore & specifiknara né
kontraté,Autoriteti kontraktues,pa njoftim zyrtar
dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve ljera 1é 1j
sipas kontatés, do 1€ ket@ té drejté,pér secilén dité
qé kalon ndérmjet skadimit 1€ periudhés  sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfudnimitli
marré démet e likuaiduara t& barabarta me 0.25%
né dité & vlerés sé punéve 1é pa kryera deri né njé
maksinmum prej 10% t& vlerés totale té porosisé..
Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 1€

Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likaiduara nuk
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do té ndikoj né detyrimet ¢ Kontraktuesit.. Me
propozimin e Menaxherit té Projektit  dhe
aprovimin e Autorizuesit Operatori Fkonomik
futet né penale nése ka tejkalim 1€ ditéve. Nése ka
tejkalim € ditéve dhe Operatori Ekonomik nuk
éshté ful né penale atéherd Menaxheri duhet &
jap nj& arsyetim dhe do 1€ jet& pérgjegjés per mos

fuje né penale

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do 1€, mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit, i cili do té mbaje t€ paktén
informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, nd&rprerjet e punés qe detyrohen nga
moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e
punétoréve té punésuar né vend-punishte, materialet e
furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje
pune, testet e kryera né vend, mostrat e dérguara,
rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme té t€ gjitha elementeve sasiore
dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar
né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjisirin e punés, si pune ne

progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues

dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose

pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 8

komunikojé piképanmjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues

né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané regjistruar te
dhénat apo dellaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe t& nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij
brenda periudhés sé lejuar, do 1€ konsiderohet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né

regjistér, Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés

né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose té
marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron té
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 OSipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé

Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té

mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur

Origjina dhe cilésia
e punimeve dhe
materialeve

21.1

Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje
me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,

strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté dhe do t€ mbahen
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né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér qgéllime

]

identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit

Inspektimi
testimi

dhe

22.1

*Autoriteti Kontraktues do té eméroj “Menaxherin
e Projektit”, , i cili do & jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré
kohés, duke filluar q& nga dita e pard e fillimit &
punéve e deri né skadimin e perindhés garantuese
& defekleve dhe pér raportim tek Autoriteti
Kontraktues.

* Q8llimi i mbikéqvrjes 8shté té kontrollojé cilésing e
punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen

Organi mbikqyrés sa heré qé kjo shihet ¢

nevojshme.Shpenzimet pér testetimet e para i

kryhen Punékryrési, ndérsa herave tjera (kur

Organi mbikqgyrés nuk éshté i kénaqur) kryhen

nga Autoriteti Kontraktues.

Pagesa

24.1

T& gjitha pagesat béhen né euro

Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga
Kontraktuesi do t8 béhen né llogaring bankare t€é dhéné né
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e
plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné bankare.

, pasi té dorézohen dokumetat mé i€ domosdoshme pér
pagesé tek Zyrtari pér pagesé dhe arkivim. Pérgindja % e
pagesés pér punét e kryera do t€ caktohet nga Menaxheri i

Projelktit.

Paramasa
Parallogaria

dhe

25

Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér
ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe
duhet té kryhet nga ana e Koniraktuesit. Paramasa dhe
parallogaria pérdoret pér té logaritur ¢mimin e kontratés.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né
normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit
duhet té pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret
pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né
bazé té té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa
pér Materiale né vend punim do t& béhet ve¢ e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né

vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.
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Parapagimi

26.1

N/A

Mhajtja ¢ Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura éshté: Shuma e parave té
mbajtura &shté: 10% e vierés sé kontratés do jet

sigurim bankar pér gararntimin e punimeve

Vértetimet e pagesés

28.1

*Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer €
kontraktuesit pér té vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton
shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

*#Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri 1

Projektit.

*Vlera e punés € pérfunduar pérfshin:
c. Né& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe
Parallogarisé, vlerén e sasis€é s€ punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar;
ose
d.  Né rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé
ekzekutuar do té pérbéj vierén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

* Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢

ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim

Shkaget pér
kompensim

30.1

Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té
vend ndértimit data e posedimit e specifikuar

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari
pér Lkét#, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e
punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé ti
zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet
komunale ose Autoriteti Kontrakiues shkaktojn€ vonesé
apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonchet. :

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né
I8shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve
té punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér

shkak té joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.
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Konfiskimi i
sigurimit te

elizekutimit

30.5

30.6AK do té konfiskoj sigurimin e eckzekutimit né
situatat e méposhtme:

a) Né rast té shkeljes sé kontratés sé nénshkruar, e
cila shkakton déme materiale pér AK dhe/ose
kérkon qé AK t& shkaktoj shpenzime . té
konsiderneshme né pérfundimin e kontratés sé
tillg; ose

b) Pér shkelje té kontratés sé nénshkruar shumé
punétoré, nén-kontraktues dhe/ose furnizues
kané mbetur té pa-paguar.

30.7 AK para se té filloj procedurén ¢ konfiskimit té
sigurimit t& ekzekutimit AK duhet 1€ informoj, me
shkrim, OF pér ¢cdo déshtim té supozuar me kontraté dhe

t& jep OF kohé t& mjaftueshme pér korrigjim té

déshtimeve té tilla. Déshtimi i OF pér t€ korrigjuar, né
koh#, déshtime té tilla t€ supozuara do té rezultojé né
procedurén e konfiskimit.

30.8 Konfiskimi i sigurisé s& ekzekutimit, nuk ¢ ndalon
autoritetin kontraktues té kérkojé zhdémtimin shtesé qé
rriedhin nga kontrata dhe, po ashtu, nése siguria e
ekzekutimit éshté me vleré mé té larté se démet nga

shkelja, autoriteti kontraktues duhet t'f rik-thejé
diferencén.

30.9 Autoritetet kontraktuese nuk do té kufizojné né
dokumentet e tenderit diskrecionin e tenderuesve gé té
paragesin sigurimin e performances né ciléndo nga

format e pércaktuara né nenin 30.5 t€ kétyre rregullave
dhe Udhézuesi Operativ. Cdo dispozité qé kufizon formén
1né 18 ¢ilén sigurimet e tilla mund t€ dorézohen pérveg

atyre té referuara né nenin 30.5, do té konsiderohet ¢
pavlefshme.

Pavarésisht nga neni 63 i LPP-sé, sigurimi i ekzekutimit
duhet té jeté i pakushtézuar. Pér qéllimet ¢ mésipérme,
fjala "pakushtézuar" do té thoté njé garanci e zbatueshme
me kérkesé dhe se nuk duhet té keté ndonjé kusht ose
kérkesé pér ndonjé déshmi t€ pérfshiré né sigurimin e
ekzekutimit pérvec njé kérkese & Autoriteti Kontraktues
duhet té ofroj njé dokument qé tregon qé ka ndodhur
shkelje gjaté implementimit te kontartes. Si 'rrjedhoje nuk
ka nevojé t& métejshme g autoriteti kontraktues t& vértetoj
shkeljen Né mbéshtetje té nenit 63, paragrafi 5, 1€ LPP,
kirkesat pér kualifikimin e léshuesve té sigurimit té

ekzekutimit, sic éshté pércaktuar né dosjen e tenderit, do té
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jené jo-diskriminuese, nuk do t€ kérkojné nga léshuesi qé té
ket# njé biznes né njé vend té ve¢anté, dhe né ¢do rast do té
kufizohet vetém né kriteret qé jané té lidhura d.rejtp'érdfejt
me sigurimin e stabilitetit financiar dhe besueshméring e

kétyre institucioneve

Parimet e
pérgjithshme

31

Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues
me qéllim t€ pranimit t& pérkohshém ose final do té béhet
né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do
té jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar prej t8 paktén 30 ditéve para datés sé

verifikimit

Testet pér
pérfundimin

32.1

*punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet
dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér
datén né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund té
fillojné.

*Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet,
nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit
Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té

Autoritetit Kontraktues

Punét shtesé

322

Do té ecet me proceduré pér puné shlesé nése
paraprakisht merret autorizimi nga Mbikgyrési
dhe ZKA-ja.

Dorézimi i
dokumentave

324

Zyrtari pér pagesé para se t'1 kiyej pagesat duhet t& bindet
se ju kané ofruar t& gjitha dokumentet si: Plani i
menaxhimit t& kontratés, aktvendimet, procesverbalet,
raportet, sitnacionet pér punét e kryera, faturat, atestet pér
materialet e pérdorura, shkresat, fletét e ditarit té punéé,
arsyetimin pér tejkalimin e ditéve kalenadrike, sigurimet,
etj, né t& kundérten e merré pérgjegjésing. Poashtu
obligoliet qé dokumetet ¢ kérkuara nga auditorét pér
auditim ose nga palét shtetérore té interesuara tju ofroj sa
heré gé ata kané nevojé.Njé kopje e faturés, raportit té
pranimit dhe kontratés pas pérfundimit t& projektit duhet té

dorézohen tek Zyrtari pér rexhistrimin e pasurise.

Informaté shtesé

33.7

Kontraktuesi e ka pér obligim ta vendos PANON né hyrje
dhe dalje té punishtes né madhésiné standarde, ku do t&
pérfshihen, titulli i projektit, investuesit dhe
punékryerési,shuma financiare e projektin si dhe afati pér

kryerjen e punimeve,
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Pérgjegjésia  mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshié 1095 dité
ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori
Ekonomik pas pranimit teknik dubet te ofroje garancion
bankar pér sigurimin e punéve 10 % nga vlera e kontrates,
né kohézgjatie 3 viet nga dita e pranimit teknik dhe obligimi
se defektet e paragitura gjaté afatit garantues do ti sanojé né
kohén sa mé té shlkurtér dhe pa asnjé kompensim. N€ té
kundértén pajtohet se AK ato déme do ti sanojé me tjetér
OE dlhe t& njéjtat shpenzime do ti faturojé Kontraktorit qé
la dhéné kété deklaraté mbi garantimin e punéve. Nese j‘ane
grup OEXjo deklarate epet né emér té liderit- te

konzorciwmit

Shkelja ¢ kontratés

36

1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé

ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.
26,2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e
démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose

b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen
démshpérblime. Ato mund té jené:

a) déme 1€ pérgjithshme; ose

1) déme té likuidueshme,
36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé
rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zhatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen

Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Shképutja e
kontratés

37

Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus
Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijné, por
nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené
¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye
té justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve & kontraktuara pér mé& shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo
hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e veértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk
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paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 3o ditésh nga
data e certitikatés s& Menaxherit té Projekiit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i
defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit té Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér
numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale ¢ démeve té
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés
pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale
¢ kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé treté krijohen
rrethana  emergjente  objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t¢ kontratés, Menaxherl I
Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj
vazhdimé&siné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté
¢ mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé vlerésimin e
punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té
largohet nga zona e punés dhe ta [éné até né njé gjendje t&
miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin
pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit
me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraltuesi do t&
ndérpres punén menjéheré, do t€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga

pérfundimi i periudhés sé njoftimit

Pagesa
shképutjes
kontratés

pas
s€

39.1

Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén ¢ punéve € nuk jané
pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté plus 10 % e
vlerés sé kontratés ose nése démi éshté i madh deri né
vlerén ¢ pérgjithshme té kontratés. Poashtu nése kontrata
ndérpritet me fajin e Autoritetit kontraktues atéheré
Menaxheri jep urdhér pér pagesé pér t€ gjitha punét e

kryera dhe t€ papaguara

Prona

40

Té giitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend
punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése

Kontrata ndérpritet pér shlkak té gabimit t€ Kontraktuesit.
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Zgjidhja migésore e | 42.2 Té gjitha mosmarréveshjet doe té tentohet ge te zgjidhen

mosmarréveshjeve ne ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontmtES,
personat pérgiegjés te Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin
pérgjegiés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te
autorizuar nge Kryersi i sherbimeve.

Zgjidhja e 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té

$gsmané;$2?::;é lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk €shté e

gjyqésore mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &

dorézohet nd Gjykatén Kompetente né Prishtiné, né pajtim

me ligjin e Kosovés
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PJESA IV E KONTRATES: SIGURIMI I EKZEKUTIMIT
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PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

EORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-21-6002-5-2-1

Titulli i kontratés: Rregullimi | rrugéve né Obiliq dhe Mazgit(pjesa e trembdhjeté)

Si pérgjigie ndaj lefrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

4. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbaitjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t€ paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Rregullimi | rrugéve né Obiliq dhe Mazgit(pjesa e trembdhjetg)

3. Cmimi total i tenderit éshté: 23 906,65 EUR

Dhe né fjalé [shéno cmimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim te
tenderéve. ‘

5: Nése tenderi joné pranohet ne marrim pérsipér té sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nanshkrmut té kontraiés

8. Ne, e bejme k&t8 kérkess, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
kmsorcmm t& udhehequr nga [shéno emrin e udhéheqgésit]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
terider(iar pér t& nigjtén kontraté-me ndonjé formular tietér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& gjithé partnerét; bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryssor shté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
seciiit andtar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshié pérgjegjésia e partnerit
krvesor, dhe se 18 gjithé -partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét’konsorcium jané té obliguar t&€ mbeten
né ndérmarrjene pérbashkét’/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit té kontratés.

7.Ne dota. informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashiu ne e dimé dhe pranojme qé teé
giitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qé&llim né kété konkurrim, mund & kené si
rezulitat périashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojm2 gé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Al nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

nesh nése e bén kété.
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Pjesa II. PERSHKRIMI I CMIMEVE

PARANMARA LI

i eaRa oo v sl

Astitimi i rrupéverurale dhe tratuareve né Olyiliq, Obilig -Vt
i Onitlg B Hasan Prisiding seg i EoetOdn , Bdm
Ny | PEeshloimi . : T T NiEmm f Sasia | Cmini | Shumi
1 TuHET PERGADY I()RI ¢
Vurc;lj(. Pura pérdorimi( (& materinleve 51 Zhinvarit, pypave die clementeye tjera pitr yitrise, Operatord
@ bhet ngizimi gieodesik | trasest, @ bl
plLL timi dbe (& xinen kootat dhe pmﬁl»% Trugis

) - .
L1 10 b (@ e wieve @ eilat §siguroni nga terend, m lov.00 .10 .00 &
Pasteimi § truges, heqjn e 1 giitha materinleve 1@
cilal gienden ni reugd & ¢ilat homsideralsen pengesi
~ Ipir Phvillimin ¢ punimeve, Transporii | materiakeve . : .
1.2 ' 100,00 O 10E {05,006

(& grambulluara gjutl pastrintit, duhet (&
transportohen deri n@t deponi Skin sipa Mens wirerit
16 Kantralds.

— NENTOTALL 20.00 €
1 UNET TOKESORE :
Gormimi 1 siitresss sif peezicr zhaver/bumus devi né
arritfen ¢ nivelit @ Kevkuar, pra hegin ¢ shtrests sé
tokits der 1o piesa ¢ forld dhe 1€ pérgaditen pr . - . i
2 narament 18 rougés. Gormudmi i terenit dubet @ bthet m 13240 1.60€ 152,00 C
Lo 100 m: B=3.5m: H=0.40m
Dheu | gényer duhet @ planilikolict s€ par i bronda
nasesd dhe pas formimit t8 trases s rougds, piesa e
mbetur ¢ moteriolit 18 grryer dubct t& transportahet R .
2.2 Lderi nit deponi nd roeee plraf@esishe Sk, sipas m 100.00 t.0eC HIGL0D €
uidhézineve 16 menaxhorit
Pos 1 giithn procedurave @ gryegjeve dhe
34 planifikimit, do 1@ thel kur (& formohet traseja o . L0000  00E F00.00 ¢

rrupds duhet (# npjeshet toka nié nivel & dohur, para
se t& [ohet 1o panohet me zhavor,

Furnizimi me sheotekstil(300g/m2) dhe shiruarja né N y o
X . sipérfagen © HUEES. m® 370.00 0.30F 111.00C
Fainizoni, iranspori dhe shivivia ¢ zhavarit
(fraksion @ O-F6mm) mibi xheotekstil, Prashésia ¢
2.5 {zhavorit dulet 18 arvibel Sem pas ngjeshjes. Zhavari m?* 19.00 4,006 76.00 ¢
dubel 1@ shihet nd siperfogen o planifikuar &
fagds, DIML00 x 3.5 X 0.05m

NENTOTALL: 2 : £39.00 €

T TPUMET F BAZAMENTED TR RROGES
TFurmizini, transporti dive shitritja ¢ zhavorit
(fraksion & 0-600un), Trashdsia ¢ zhavorit dubict 1&
arrihet 200m nd giendje (& ngjeshue. Zhavari dubel
it shitvihet nd komplel siperfaqen ¢ planifikuaar né
shivesa, gdo shiresé duhet & ujitet, pdr 1@ bird
maderialin Xompakt, Mgjeshia duhet (& arrijc
koficientin 50 MMN/m2. Dim 100 x 3.5x 0.20m

m* T6.00 5.00C 3s000€

Y

LEN
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3.2

Faenizani, wisporti dhe shirivia e zhaveril
{Traksion © 0-31.3mun). Trushésia ¢ ghuvorit duhet
ti arvihet [0em né@ plendje 1@ agjeshur, Zhavori
duliet té shtribet o8& komplet siperfagen o planitikuar
né shiresa, gdo shtresé dubet & ujitel, pér 18 bérg
maierintin kompakt, Mgjeshjn dubet & areijé
koficientin GO MNAZ. Dim00x 3.5 x 0.

'

38.00

5.400¢

o600 C

A

3.3

Futnizimi, teansporti dhe shieivjs ¢ gt (& bivar ©
A4-8nun me rashisi mesatorishtd Sem, pie vendosjen
¢ kubrave,

A
m

19.00

5.00¢

9500 ¢

Operatori Sherbyes Ushiis obligativ pér 2havorin me
(& cili do 18 punohiet rruga. 1& dor@zohet menaxherit
1 konlratés Adesti, Para vendosjes s€ kubzave
dubet & dorgzohet raporti 1 modulii 8 ngjeshmérisé,
dhe duhel & bélict matjn o trashsiss s& shavorit.
Mostral dubiet (8 merren sipus normave prodesionale
ni prezencd & Menaxherit 1@ Kontrads.

Copl

2.00

HO.00E

2000 &

NIETOTALIL 3

685.00 C

1y

PUNET E MGRITJES 5E PUSETAVE

Gjot punimeve dohet 18 kelé kujdes 1& shtuay por
mos ddmtimin e pusetave (& knalizimil, dhe
mbylljen ¢ kanalizimit. Pusciat duher 18 ngriten me
heton duke bérd shablton unik pér qdo pusetd dhe
ngritia ¢ puseids duhel L8 bhet né minyed precize
dhe 1@ jetd ¢ nivelizuar me rrogé.

Copé

£00

10,006

16.00€

4.2

Furnizimi dhe montimi 1 kapakut 16 Pusctés dulvet
1% jetit mie peshé mbajtése nga nuteriali | gizds mbi
40Ton,

Copé

.00

100.00C

0,00 €

NENTOTALLS

110,00 €

PUNET E KUBLEZAVE

Furnizimitransporti dhe montimi i skajoréve nyga
betoni C35M8MPame dim. 18 x 24 x 160 em pér
kutizimin e rrugds. Skajorét duhet 18 montoben ng
viji 16 drefie, Fugat duhet (@ mbushen dhe t8 joné té
nivelizuara me skajoré,

i

200.60

6500

1,300.00 €

Furnizimi, traasporti dhe betonimi § sknjoréve ngn
betoni C 15/30, nd 18 dy andl ¢ rrugis.

3
1l

600

.o

1RL00 €

Furnizimi dhe tansporti 1 kubézave t&
parafabrikuara nga betoni C35/435, me rashilsi
t=§am, formen e kubzave ¢ cokton menaxheri |
kontratés_ fang 1€ kalkuluara né sasi t& kub&zave 30
w2 pr zggerim nd bye @ rrugés dhe hyrje 1©
shiépive,

m?

330.00

6006

LO80.00 €

Planifikiini dhe montimi | kubzave né nuge. Né k#g
pozicion dubet 1@ Hogaritet ngjeshia edhe mbushja e
fugave,

m?

330,00

2,006

660.00€

NENTQTALL: 6

4,120.00 €

Vi

PROJCIKTL REALIZIMIUT

6.4

TE diitha matjel. posh. Profili Giatésor, ‘Uérthar,
Vendndodhja e pusetave 1éshesave si dhe 16 giitha
elementet pérbérdése dubet 1 paragiten né projek t
realizimit, dhe t¢ dorézohet ¢ AK, Materiali dulet
1 jetd i shiypur dhe [ lidhur n8 Form@ prajekti ng dy
origjinale dhe elektronike - CD.

'

100.00

.40¢

40.00¢€

244
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_— _NI:ZN'!‘U'I'AE.i: 7] : H0.400 G
LA LI REUGES )

1T PUNET PERGADITORE 20.00 €
1 PUNET TORESORE o 539.00 €

111 [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES S 685410 €
1V _{PUNET K MGRITIES SE PUSETAVE L1000 €
V _IPUNETE KUBEZAVE 4, 120,00 €

Vi {PROJEKTI ] REALIZIMIT .00 €
TOTALLME TVSH 5,514.00 ¢

2 Dbilig e Wasan Prishtina seg 2 L=1Em  1B33m
Ne Lo Pershikvimi. :

. . E Njbsin I Sasln | Cinbii I Shumn
T PUNET PERGADITORE :

T'E DEhet ingizimi gieoderik i frasesd, (8 hEhet
1.0 {pikitimi dhe G aviren kuotat ¢ rragis n@ hazé & w’ 115,048 [INEHG 11.50 ¢
msljove 8 cilat i siguroni ngn lereni,

Pastrimi 1 gardhit shkurreve, et} e cilat ¢ pengoin
trasen e re 1@ rugds dhe konsideraohen pengesa pide
zhvillimin e punimeve, Transporti | malerisleve (&
preenbuliuare giatd pasteimiy, duhet @ trenspoitohen m [E5.00 0100 11.50 €
deri né deponi Sk sipa Menuxheril 16 Koniratéds.

NENTOTALL \ 2300 ¢
H, IPLUNET TOKESORE ' :

Pare wvendosgjes se zhavorit trupt i rruges duhet
nivelizohel me grejder me giessi b3.5-dm (e
arrvhet 10-15em Transporl i mlerinleve 18
prambudluara ginté poivelizimit, dubet &
trassportohen derl néd deponi Skin sipa venaxheri
1 Kontiatés |

o' 115.00 1.00€ H3.00€

Pas (6 wittha procedurave 1@ gryerjeve dhe
planifikimit, do 1€ thot kur t& [ormoehel traseja ¢
rrugds dnhiet 18 ngjeshet toka né nived 18 duhuy, pava
se 18 (ilohet 18 punohel nwe zhavor.,

A2 m' 115.00 1.00¢ 11500 €

NENTOTALLL 230.00 ¢

L [PUNET E BAZAMENTLIY TE RRUGES

FFurnizin, transporti dhe shtricia e zhavoric
{fraksion © O-16mm}. Trashisia ¢ zhavorit dahet 18
arrihel 3em né giendjo 18 ngjeshur. Zhavori dubet ¢
shtrihet né komplet siperfagen e planifikuar ng
shieesa, gdo shitvest duhet (& ujilet, pév & bérs
materinlin kompaki. Nygjeslhja duhet & acrifé
Loficientin 60 MN/m2. Dim 13 x4 x 0.05m

3.3 i 24.00 5006 120,00 ¢

FFurnizimi, transporti dhe shiricia ¢ zhavorit pér
mbushjen @ Bankinave (frakgion © -3 1,.5mm).
30 [Treashidsia ¢ zhavarit duliet € arrihel Sces pus m?* 9.0 5.00€ AG.00 &
ngjeshies. Zhavori duhet 18 shirihet dhe & formohen
bankinat. Lim { 1155 0.50 x 0.08) x 2

Operatori Shitrbves gshid obligativ pér zhavorin me
t& cili do (€ punohet rruga, (& dorézohet menaxherit
& kontratéds Atesti. Paco aslalliont dubet 18
dor@zolet raporti 1 modulit (& ngleshuntrisi, dhe

3 cluhet 18 bEhet matjn e trashisisg s& zhavorit. Cope 2.00 10.00¢ 2000 €
Maostral dahet @& merren sipss narmave profesionale
né prezenced & Menaxherit & Kontralds,
NETOTALL 186.00 €
T
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UV IBORET Y PUSETAVE DHE LESTITSAVE

Gijat punimeve dubet @ ketd kujdes 18 shiuar pir
mus dimtimin ¢ pusclave cpaistuese, dhe mbyllien c
kanalizimnit, Puselat duhet (2 ngeiten me beton duke
bid shabtlon unik pér gdo pusetd dhe ngritja e
pusctids dubet (8 bghet né ményri precize pdr (& qené
At nivel (@ njejte me asfabt. Kaponko i Pusetts dubeg
W furnizohiet dhe momohel nga materiali | gizds
40Ton.

Copdt 1.on

Wy

1Q0LOD

160.00 ¢

Purnizimi dhe montimi i unszave monluese 1@
betonit pifr puseta me shpuacjen ¢ zbraslésirave péiv
vendosien ¢ gypave & kanpalizimii, lidija ¢ unarzave
3.2 |héhei me Nag gimentiofe, Pér seciién puscl Eshtié e Copd 1.00
nevejéshme 18 vendoset nga njé anazd ol form @
konit{@800mut s GHH00mM) né piesén ¢ npushid 1E
lié ¢ilil inontoher korniza me kapako.

100 €

1000

NENTOTALL

§10.00 €

Vil IPUNET B ASFALTIT

Furnizimi, ransporti dhe vendosia Asall
Hetonitl{AB) me fraksion & agregatit & 0-Fonun, e
trashési 1= 8 e né gjendje 18 ngjeshur, sasin o
peeberjes 58 bituminit dubet & jeté e mjallueshne
sipas normave ne menyed & astalti (& jetd mird i
fichur dhe jo poroz. Né momentin e hudlyjes ndé
vepir dhe gjatd fazdds fillestave (€ ngieshjes materinli
duhel ta ketd temperatwén mbi 130°C. Vitrgiije:
Punikryesi #shié § oblipuar g8 gjald vendosjes sé

7.0 {nsfaltit t& kujdeset & vijat anésore (& aslalil @ n? 365.00
mbesin t& drgjise si dhe pjenidsin e kerkuar né
detyrin projektuese 18 respekivhet. Ngjeshja e
aslaltit dubet t& biher né distanca & eaktumra sipas
Menaxherit [@ Kontratds su duliet 18 j1i citindri né
mesé Finisherit (& Asfaltit, Dim: 115 x 3.0m

Jané (& kalkuluara né sasi & asfaltie 20w’ pov
zeierim nd hyrje € rrugés,

G.00¢

3

b
o

85,00 €

O8h ésluid obligativ pas perfundimit (@& Asldtimit
me 18 cilin do & punohet rraga, t& dorézohet
menaxherit & kontralds (atesti marshatl) § Asfalt
Mostrat duliet (8 merren sipas normave profesionale
né prezencd i Menaxherit (& Kontralgs.

Copt 2.00

10.00C¢

0.00€

NENTOTALE

3,305.00 €

VHI PROJEKTL I REALFZIMIT

T& gjitha matjet, p.sh. Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndodhja e pusetave leshesave si dhwe 1 gjitha
X clementet pérbérése duliet 18 paraditen né projekt " 115.00
' renlizimit, dhe 18 dordzohet te Al Materiali duhet o
12 jetd i shtypur dhe 1 lidhur ng formé projekdi né dy
orjgjinale dhe elektronike - CH.

0,40C

46,00 €

NENTOTALL 46.00 €

REKAPITULIME
I [PUNET PERGADITORE 23.00 €
I [PUNET TOKESORE 230,00 €

11 IPUNET E BAZAMENTTE TE RRUGES

186.00,C,
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PUNET E PUSITPAVE DITE LESHESAVE

1100 €

Vi

PUNET E ASFALTLET

VI

PIROJSEKT E REALIZINVHT

.00

TOTALL

30000 €

Mpzedt 16 Clivimi sep 1 s 230m, B=m

PErshlovingd. | Sasin

Cmimi

S Njisin_|
PURET PERGADITORE .

Shmmn

Td béhet ingizimi gieodezik i trasesé, @ bihet
pikétimi dhe & nxirren kuotnd ¢ rrugits né bazé 18 m'
matjeve t# cilal i siguroni ng lerend.

224100

0.10¢

22.00¢€

Pasteimi | gardhit shkuvreve,cif te eilat ¢ pengajn
trasens ¢ ve 1@ rrugds dhie konsiderohen penpesa pér
Fhyvillimin ¢ punimeveTransporti i matevialeve 1@
grumbulleara giald pastrimil, dubel € trunsporivhen nt
eleni né deponi Slan sips Menaxherin (& Kontraies,

220.00

. 10¢

22000

lapia ¢ kanadit gistésore pran rrugds pir largiodn ©
ujrave atmosferilie D€ formi rigelle me ngarkin dhe
bartje deri né depopin & cilen e eaklon orpani
mibikqyrés,

m' 170.00

0.206C

300 €

NEMNTOTALL

78.00 €

1.

CUNLET TOKESORE

24

Garmimi i shiresds s perzier zhavor/humus dhe
material shk@mbor deri ng arritjen & nivelit t&
kérkuar, pra hegja ¢ shivests sé Wakés deri Le piesa o
forté dhe 1@ pergaditet pér buzament 18 rrugés.

. . - my 372.00
Maleriali i geenuar duhet t& trunsporlohet deri ng >
deponi ng reze péralBrsishté Sk, sipas
wdhézimeve 18 menaxherit & kontratds.

1.00¢

37200 €

2.2

PPas t& piitha procedurive 18 gryerjeve dhe
planilikimit, do & thot kar (& formohet trasgja e
rrugés dubet té ngjeshet toka né nivel 1 dubur, para
se (& fillohet t& punohiet me zhavor.

m? 930.00

0.50€¢

G635.00 ¢

23

Furnizimi me xheotokstil(300e/m2) dhe shtruaia i@

? (8 )¢
18ré sipérfngen e rrugls, m 930.00

.30

279.00C

NENTOTALIL

LA16.60 €

TiL

PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES

L

Furnizind, transporti dhe sltrigia ¢ zhavorit
(fraksion (3 0-F25mm). Frashisia e zhavorit dubet
1€ arribel 20cm né giendje & ngjeshur, Zhavord
duhet (& shiribet nd komplet siperfagen ¢ planilikoar
né shitresa, ¢do shtvesé duhet 16 ujitel, pe (8 btré
materiatin kampaki. Ngjeshja dulet (& arvijé
koficicniin 50 MN/m?, EXm220x 4x ¢,20m

n* 186.00

s.oe

93000 ¢

TFurnizimi, transporti dhe shirirja e zhavorit
(raksion @ B-6{mm), Trashisin ¢ 7havoril dubet &
arribet 10em né gjendje 8 ngjeshur, Zhavori dubet
1@ shtriliet ng kompslel siperfagen e planifikuar ng
siitresa, o shiresé dubet & ujitet, piv W bérd m'
nxterialin kompakt, Npjeshjn dulet 18 arrijé
hoficicatin S0 MN/m? Dim 220x 4x 0.10m

93.00

5.00C

465.00 ¢

311
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iz, irospor G dhe shirigja ¢ zhavorit
(Traksion O 0-31.5mm). Trashisia ¢ zhavorit dubet
# agriliot 10em né piendje 18 ngjeshur, Zhavori
duhet (@ shiribet ng komplet siperfagen ¢ plsnilikoae
ntt shitresa, gdo shiiress dubiel 6 ajivet, pée @& LEE
materindin kompakt, Ngjeshia dubet & ancijé
Lolicientin 60 MN/mZ. Dim 224 x5 x §.10m

me

Purpizind, transparti dhe shivivia ¢ zlavorit pér
mbashjen e Bankinave {fraksion (& 0-31 Chnm).
Trashidsia o zhavarit duhet @ arcihet Bem pas
ngjeshjes, Zhavort duhet 1€ shirihet dhe @ formohen
bankinat. IHm { 22058 050 2 0.08) x 2

m?

93.00

5,006

A63.00 €

17.60

400

YORDAY

-
8

Operatori Shaibyes éshiid obligaliv pér zhavorin me
12 ¢ili do @ punchet truga, 18 dorézohet menaxherit
18 kontrats Atesti, Para asfallindt duhet 8
dorézohet vaporti | modulit & ngjeshmérisé, dhe
duliet 1€ BEhet matin ¢ trashésisé si zhavoril,
Nosirat dubiel 1§ merren sipas normave profesionale
i precened 18 Menaxheritg Ronteatés,

Copt

.04

HO.00¢

40,00 ¢

NETOTALL

1,970.40 €

7

PUNEL B PUSETAVE DHE LESHESAVE

Gjal punimeve dubet 1@ ket€ kuajdes shtuar pér
mos damtimin ¢ puselave egzistuese, dhe mbylljen ¢
kanalizimir, Pusetat dubet té ngriten me bueton duke
bors shiabllon unik pér ¢do pusetd dhe ngriga ¢
pusetés dulict 1& bithet ni minyré precize pér t& gent
1% nivel & njejté me aslult, Kapaku i Pusetés duhet
& furnizahet dhe montohet nga mateviali i gieds
40Fon,

Copt

4.00

30.08

12000 €

Hapja e kanalit Furnizimi transpouti dhie montimi i
1bit SN4 me ngjyrd 18 verdhd me dimension
GA00mm. Pasi i vendosen abal, duhet (&
mbidohen me @havor € 0-3 lmm deri né nivelin ¢
rrugis, NE pozicion (& Hogaritet edbe punimi i
kokave hyritse dhe daldse nga betoni { armuar. Ti
Kalkulchen 1 Léshestt . Punimi duht (8 bihet sipas
detalit.

m

7

(%]

30.00¢€

NENTOTALL

15000 €

ki)

PUNET E ASFALTIT

Trurnizind, transporti dhe vendosja Astall
Betonit(AR) me fraksion t& agregatit 6 0-16mm, ne
rashsi (= § ey né giendje 18 ngjeshur, sasia ¢
perberjes si bitwminit duhet i@ jetit o injaftueshme
sipas pormave ne menyrd qi asfalt W@ jotd mird i
ldhuy die jo poraz. Né momentin ¢ hudhjes ng
vepir dhe giatd faés litlestare 1 ngieshjes materiali
duhet ta keld temperaturén mbi 130°C, Virejlie:
Puntkryesi dshid { obliguar g giaté vendosjes s¢
astaltit 18 kujdeset g& vijal anésore & asfaltit 1@
mbesin 1@ drgjla si dhe pjentésia ¢ kevkuar né
detyrin projekluese 1 respektohet. Ngjeshja ¢
asfaltit duliet & behet né distanen (& caltuara sipas
Menuxheril 18 Kontratts sy duhet 8 j1é eilindri ng
mesit Finisherit (& Asfaltit. Diny 220 % 3m

Tane (& kalkuluara ne sasi @ astaltit 30 m’ por
spjering né hyrje € rrugds,

m

710.00

9.00C¢

6.390.00 ¢

OLLL
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TGS R Bshié oblipgativ pas plrfundinit 1& Asisliimil ’ i ’
me 18 cilin do @ punohet rruga, 1@ dorgzohet
nenaxheril i kontratds (atesti marshall) i Asfaltit. _ . o
1.2 nlostrat dubiet 1@ merren sipas normave profesionale Coptt 400 10.00€ 1000 ¢
u# prezencd 18 Menaxherit 1€ Kontratés,
NENTOTALLL 6,430.00 €
VI [PROICITT | REALIZIMIT :
T gjitha matjet, p.sh, Protili Gjaiésor, Térthor,
Vandudodiga ¢ puselave ldshesuve si dhie € giitha
) clementel pirhiirése dulset (& paragilen i projekt (& , . . . .
fl rcnlizimi!,tcllm 1 darézohecl hi AKF Mx\lcri:ﬂi dubet m 220.00 bJ0€ 38.00(
U jetii | shiypuoe dhe i Hdlwe n@ Gomé projekti nd dy
origjinale dhe elekivonike - CI3,
CURENTOTALT 88.00 €
RERAPITULINMI
i [PUNET PERGADITORE 00 €
11 (PUNET TOKESORE L1600 €
I [PUNET E BAZAMENTIT TE RRUGES 1,979.40 C
Vv |PUNETF E PUSETAVE DLE LESHESAVE 150.00 €
VI [PUNET 15 ASFALTIT G,430,00 €
VI FPROJEICTT 1 REALIZIMIT 2800 €
TOTALI 9,832.40 €
4 M:\zgn Hr Al l’mirimjn sew | L=70m , B=3.5m
My b CPérshiorimi | WNij#sin Susin . | Cwmimi | Shums
[ ;’tmi' T vmc M)HORE .
TE behet ingizin pieodezik i rasest, @ bi.lu.t
1.t fpikétimi dhe 1@ nxivren kuotal ¢ rrugs né bazé t& m' A0 0.19€ T.00C
matjeve € cilat i siguroni nga tereni.
Paslrimi | gardhit shkurreve, et} te cilat e ¢ pengojn
rasen ¢ ve 1& rugds dhe kansiderchen pengesa pér
Zhvitlimin e punimeve, Transporti i materialeve &
12 |grumbuthueea gjué pastrimit, duhet 1€ feansporiohen ' “10.00 0.§10¢ 7.00¢
deri né deponi Skm sipa Menaxheril & Kontralds.
] MNENTOTALL 1,00 €
. [PUNET TORESORE
Para vendosjes se zhavorit frupi L vruges duhet te
nivelizohet me grejder me giersi b=d-4.5m
2.1 [Transporti | malerialeve 1€ grumbulloaca gind m TO000 1.00¢ T0.00 ¢
puivelizimit, dulet (& trangporiohen deri né deponi
Slom sipn Menaxherit @& IKontratés .
Pas L& gjitha procedurave (& gryerjeve dhe
planiiikimit, do t¢ thot kur 1& formaohet Lrasejn ¢ , ] .
) 2.2 reugtis dubet t8 ngjeshet toka né nivel t& duluw, para m 70.00 LovE 70.00 €
se t& fillohel 1& punohet me zhavor.
: NENTOFALIL i40.00 €
L PUNIT F BAZAMENTIT TE RRUGES
1
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3.3

urizimi, lransporti (Il;ém.-ﬂshlri;;in e zhaveorit
(fraksion ¢ 0-31 Smm) Trashisia ¢ zhavarit duhet
€ anihet [0cem né gjendje i nejeshiur, Zhavori
duhal 18 slivihel n& komplet siperligen ¢ planitikuar
i shivesn, gdo shiresd duliet 18 ujitet, per (8 bars
materialin Kompakt. Nagjeshjn duhel 8 suije
leoficientin 60 MN/m2, Im 70 x 4.5 x 0051

m?

5006

N
[N
i
o

Fumizimi. ranspordi dhe shuricjs ¢ havorit nite
inbushjen ¢ Bankinave (fraksfon € 0-31.5mm),
‘Frashiisia ¢ zhavorit duhet (& arrihet em pas
ngieshjes. Zhavori dubet @ sheriliet die 1@ formoehen
bankinat, {22im { 70x .30 x 0.08) x 2

et

5.60

5006

Operatori Shisrbyes Ushi obligativ pér zhavorin me
L& cili cda & ponobet rraga, © dorézohet mennxherit
1 koniratdls Atesti, P asfaltimil dubet (@
dorézohet raportd i modulit t& ngjeshmérisé. dhe
duhet 18 behet mutia ¢ trashisiss s¢ zhavarit,
Moswat dubet 1@ metven sipus normave prolesionale
né precencd [ Menaxheri! (& Kontraids,

Copi

200

1LO0¢E

R0

20,60 ¢

NETOTALL

139.25 C

‘!;

PUNET E PUSETAVE DILE LESUESAVE

Giat punimeve dubet @ kel kujdes 1& shtuar pér
mos dimtimin ¢ pusetive epzistuese, dhe mbyltjen ¢
kanalizimis, Pusetal duhet 18 ngriten me belon duke
berg shabllon unik pér gdo puseti dhe ngritja e
puset@s cuhet 1€ bithet 18 ményrd precize pir & qent
né nivel € njgité me aslale. Kapako § Pusetds duhet
& furnizohet dhe montohet nga materiafi i wizts
40Ten,

Copt

E.00O

100,00

100.00 €

FFurnizimi dhe monting i unazave montaese t&
betonit pér pusela me shpuatjen e zbrasi@sirave pér
vendosjen ¢ gypave 1€ kanalizimit, Hdhja ¢ unazave
behet me llaq ¢imentaje. Pér secilitn pusetd éshié e
tevojdshme 1@ vendoset nga nj® unazé né forms 1
konit{(@800mm né @600mm) 0 piesin ¢ ngushid i
1€ cilit montohet korniza ma kapakun.

Copé

1.Go

.00 €

1000 €

NENTOTALI:

110.00 €

Vil

PUNET EASFALTIT

Furnizimi, fransporti dhe vendosja Astalt
Belonit(AB) me fraksion (& agregatit © 0-16mm, e
trashisi 1= § ent né giendje 18 ngjeshae, susia ¢
perberjes s€ bituminit dubet 2 jets e mjaflueshme
sipas normave ne senyrd q asfalti & jetd mirt i
Hidhur dhe jo poroz, Né momentin ¢ hudhjes ng
vepite dhe giaté fazds fillestare t8 npjeshjes materiali
dultet (o ket temperaturen mbi 130°C. Virejtje:
Punékryesi 8shit i obliguor g gjaté vendosjes si
asbultid (€ kujdeset g€ vijal anésore 1€ aslaltil 1§
mbdsin (8 drajia si dhe pierdisia e kerkur nit
detyrtn projektsese 8 respektohet. Ngjeshja ¢
asfaltit duhet t2 béhet ne distanen 1& caldaara sipas
Menaxheril (& Kontrads sa duliel 88 i€ cilindyi né
mest Finisherit (8 Asfadids Dine: 70 x 3.5m

" P TE 2o
Jund 1@ katkahura n& sasi @ astallit 20m° pie

zydering o hyije 18 reugds,

m?

.00

236000 €

LIAN|
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TS dahte abbigativ pas pérfondimit 18 AsT A o i o
me 1 eilin do 6 prnoliet rruga, 1 dordzohet
s wenaxhierit & Kentat@s (atesti mawshall) 1 Asialiit . ‘} X 5 .
72 Inostrat dubet (& meeren sipas normave profesionale | ©9P% 240 10.00¢ 20.00 ¢
né prezencs 1@ Menxheril 1@ Konbratés,
o NENTOTALL - 2380.00€
VI [PROJERTT T REALIZIMIT o
Té giitha matjel, p.she Profili Gjatésor, Térthor,
Vendndadhjo ¢ pusetave shesave si dhie (& gjitha
clementel pirbirése duhet L€ paragiten ng projekt (€ )
5.1 A S ' . S0 Q8000
) vealizimil, dhe (€ dordaohot le AKL dateriali dubel m 70.00 0.0¢ 8.0 ¢
W et i shiypur dhe 1 Hdhor 02 formé projekii ng dy
arigjinale dhe cleklvonike - €1,
NENTOTALI : 28.00 €
REKAPITHLINIG
I [puniy pERGADITORE LLah ¢
1L | PUNET TOKESORE 10,00 €
L JPGNET K BAZAVMIENTIT TE RRUGES 139.25 ¢
v PUNET E PUSETAVE DUE LESHESAVE FLOLOD &
VI PURET B ASIFALTIT 2,380.00 €
VH] [PROJEKKTI T REALYZIMIT ] 28.00 €
TOTALT L 2811.25¢€
5 Mazgii Re Pishiot seg | L=25m , B=3.8m
Nr__|Pevstikirimi - e : {_Nigsin_|_ Sasin | Cmimi L Shuma
I IPUNET PERGADITORE ~
T behet ingizini gjeodexik 1 trasest, & behut
| pik&timi dhe 18 nxirren kuotar dhe profilet e rruges , 500 L N
’ né bazé 1 matjeve W8 cilatl i siguroni nga tereni. m 25, 1o0e 23.00¢
Pastrimi i mrugds, heqia o 18 gjitha materialeve (1t
cilat gjenden né reugd 1@ cilat honsiderohen pengesa
” pir zhvillimin ¢ punimeve, Transport i matesialeve . s . .
1.2 {8 grambolioars gialé pasteimit, duhet 18 m 25.00 f.o0c 25.00C
transportohen deri nié deponi Skm sipa Menaxherit
& Kontralds.

2t - NENTOTALL 1 : 50.00 ¢
[, (PUNET TOKESORE o
Para vendosjes se zhavorit trupi i truges duahet te
nivelizohet me grejder me gjersi b=dm Transporli i
2.1 {materialeve @ grumbulluara gjatd pnivelizimit, m' 25.00 poe 25.00€
duhiet (@ truasportohen deri nd deponi Skm sipa
Menaxhiorit 18 Kontratés |

Pas 18 gjitha procecdurnve (& gryerjove dhe
planifikimit, do & thot kv 1@ farmohet trasejn e
rrugds duhet 1@ opjeshet toka nié nivel & dubur, para
_'su 1& fillohel 1@ punohet e zhavar,

2
T

1y 25.00 1,03 2500¢€

Hapja e kanalit ,si dhe furnizimi lransporti ¢he
nontiml | gypit't& vjssjellasit HDPE 100 PN 10 bar
W50 . Hapja e kanatit duhet le behet me thellési
T0em £l dhe largim § dheut le tepert deri ne deponi
pasi qé te largohet dheu kanali duhel te mbushet
miez zhavor 0-3 imm.

2
ur

n’ 30 5 15000 €

v/

Kontrata nr.071/2021




C 24

Kyain @ degéve ti ufile ku planifikoben 1 kyaie dhe
tiz llogariten rrethé Gm gypd H32mm (17} nd secllen
kydie né kéti pozicion duhel té logarite lidhsja T
S0mm nd 32mm (17 ose (hallka)@sGmm si dhe
mibyHsi ne fund te gypave.

capd

1.00

50,00

50,00 €

B Kytja ne rejetin o ujdsjellsit me te glitha pjeset

pércjellse.

copié

140

50.00

50.00 €

Punin | pusetds s¢ ujésjellisit

copt

1.00

50,00

50,00 €

Kapak t& metalit {glza) ose t& plastifikuar me poshi
mbajtse deri 401 pasi i kanali planifikoliet L& jeté
rrufiits.

CupaE

.00

$0.00

80.00 €

NENTOTALL 2

430,00 ¢

111,

PUMNET L BAZAMENTIT TE RRUGES

Furnizimi, transpotti dhe shitrivia e vhaveri
(fraksion € 0-31.5mm} Trash@sia ¢ zhavorit duhet
& arrihwet 10em nt giendje 18 ngjeshur, Zhavori
duhet 1& shiribet ng kompltet siperfagen ¢ phanifikuar
né shiresa, edo shivesé duhet 16 ujitet, pér (@ b
maderialin kompaki, Ngjeshia duhel & aafjé
koticicndis 60 MN/2, DiM25x 3.5 x0.10m

H

e
-
L

5.00¢

000 ¢

Tl
L

Furnizimi, ransporti dhe shtricia e gurit @ bluar €
A4-8mm me trashisi mesataisitg S, pée vendosjen
¢ kubzave,

i
m

4.88

8.00C

39.00 ¢

Operatori Shirbyes 8shié obligaliv pdy zhavorin me
té ¢ili do & punohet rruga, (& dorézohet menaxherit
1 kantratés Alesti, Para vewdosjes sé kubzave
dultel 18 dorézohet raporti | modulit & ngjeshimerise,
dhe dubet (8 béhet magja o trashsist s Zhavorit.
Mlostrat dubet i merren sipas nonmve profisstonale
nit prezenct (¢ Menaxherit (¢ Konluis,

Copi

1.00

HLOOE:

10,00 €

NETOTALL 3

11908 €

PUNET £ NGRITIES SE PUSETAVE

Giat punimeve duhel (@ ketd kujdes € shituar pliv
mos démtimin ¢ pusetave 1 knalizimit, dhe
mbyllien ¢ kanalizimit. Pusetat duhet 1 ngriten e
belon duke bLEE shabllon unik pér gdo puselé die
ngritja ¢ pusetiis duhet 1& bihet né minyré precize
dhc 1& jeté ¢ nivelizuar me rrugd.

Clopl

1.00

10.00€

1000 ¢

Furnixini dhe montimi 1 kapakeat 18 Pasetés duhet
(G jet me peshd mbajtése nga materiali i givés mbi
A0Ton.

Capé

1.00

80.00€

50.00C

NENTOTALES |

90.00 €

PLNET £ KUBRELZAVE

5.1

Furnizimiteansporti dhe montinid i skajoréve nga
betoni C35/45MPa me dim. 18 5 24 x 100 cm pér
kuwfizimin ¢ rrugéts, Skajorét duhet 1@ montolien ng
vijE 16 drejte, fugat duhet & mbushen dhe t& jené t&
nivehizugra me skujord.

'

50.00

G.50C

azs.noc

Furnizimi, transporti dhe betonint i skajeréve nga
betoni 0 15/30, né @& dy andt ¢ rrogis.

3
3}

30.00€¢

4500 €
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nrizini dhe teansporti i kub@zave 1@
paradhbriknara nga betoni C353/45, me trashi'si
(: Sern. formen e kubzave & cuktan mwenaxhori | . . i i )
5.3 beontratis.Jand (& kalkuluara ni sesi 1@ kubézave 10 n 47.50 o0t 58500 €
m?2 pir zgjerim né hyrje @& wrugds dhe hyge 18
shitipive.
Planifikimi dhe montingi § kubzave n& gl MG ket
S pozician duhel 1@ Hugaritet ngjeshje edhe mbushio ¢ DY 97,50 2,000 195,00 ¢
fugave.
NENTOTALL 6] 1,150.00 €
V1 JPROJEKTE T REALTZIVET /
Te giitha matjet, pash. Profili Gjatdsor, Tirthor,
Vendndodhja ¢ pusetuve leshesave si dhoe tid giitha
clomentet piebfrdse duhet 1€ pargiten né wajekl 1 . s . .
6.4 rcnlizimit,lcliw ¢ dordrobet EJ- ."\Kf Mutcri:]lli duhet m 2300 0-A0C 10.00 €
152 jotis i shiypur dhe i lidhur né formé projekti né dy
origjinale div eicktronike - €1,
NIENTOTALL 7] 1000 C
- REMAPITHLIMI RRUGES :

T PUNET PRRGADITORE _ - 50,00 €
11 [PONET TOKESORE 43000 €
N1 |PUNET E BAZANMENTIT TE RRUGLES 119.00 €
v [PUNET ¥, NGRITJES 5L PUSETAVE 90,00 €
VvV IPUNET E KUBEZAVE 1, 15000 €
VI [PROJEKTIL REALIZIMIT £10.00 €

TOTALY ME TVSIE 1,849.00 €

REKAPITULIMS TOTAL :

1 Oblig R Hasan Prishtina sep 1 Ee=100m , B=3m 53,51:4,00 €
2 QObilig Rr lasan Prishitinn sep 2 L=11{5m,B=3m 3.800.,00 ¢
3 |Mazelt Re. Clivimiseg 1 L= 220 m , B=3m 9,432.40 €
4 |[Margit R Ali Podrimga seg | L=70m , B=3.5m 2,811.25€
5 Mazgit e Pishat  seg 1 1.=25m , B=35m 1,849.00 €
TOTALL 23,906.65 €

Viejlidje:

pankisisromns thy {1 nsanes s prresss dlfelove. Cdo nude i shdnuae pos armsril e dvte (o3 ik do timneeeet pie Pt 13l
1 Hogaritie B vieris s& aberits., olerin o UHE do Ly Lkonsideroliet ¢ pa plrgjoplisheme
= e gmbm 18 piirfshiben e pittine tndivat © aaprbilanra niz Kasoviduke ilogariiae edlwe pwsbi-nit

3 Wit nd o hié rlowfis galis ni plotsipsin © paramases AK nuk mbani plepjeyivst

Tdenlifikin i operatorit ckonomik {oc)

o 1 leompanisi: Euro Frasing Shop.k.
Adresa ¢ plofé morrotic ¢ Eperawe - Drems
Pérfngésunr ngn

Euowi dise mbiicmri : Penstr Berishi .o
Pozits s Drcjtor
MNenshioimis R e et
data: _22;(}‘).2()21. {
Yula N T

1174t
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[\cpublll\a e Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Oeveria - Viada - Governinenid

Minisiria o Treglisg dhe Industrisg-Ministarstvo I]g’(wmo i Iuciu‘:lnju

Ministry of Trade and Industry

Agiensioni | Regjistrinil 18 Bizneseve nd Kosove / Resovska Agencla wa Regislvacije Bieniba /

Liog | blssesit
BusinessType
Tip bizniso

Actrosn
Adelrass
Aclrasa

Dpta e inkorporiomit
Pate of incorparation
Dot inYarpocirasie
Data o regiistrimit
Dake of registration
[atuim registracije

206/ 7
Tata/Dale;Catom

PRI U LU AR UL

Fasova Basiness Registealion f‘\g;cnc}
CERTIFIKATE E REGISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACH!
CERTIFICATE OFF REGISTRATION

{Ny. § biznesil / Br. biznisa / Business No.)

f.
.

.l-"» f‘%)b

LY

" EURO TRASING " SH.P.K .

Emwl i biznesit / Naziv biznisa / Name of Business
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Lirited liability company 3
Drustva sa ogranicenam odgovarnaidu ::
3
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Republic of Kosovu,Glegovas, Gornja Forelica 5
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EMERTIVIE
MEMNAXMERIT TE PROJEKTIT

“Euro Trasing” Sh.pule e pérfagésuar nga z. Demir Berisha-Drejlor

Emértojn menaxherin @ projektit né fialé ing. Dipl. Ndért, Agim Gjoshi

Titwlkhi § [)i{)_i{ﬁk(‘ii: Rreguitimi I rrveéve né Ohilig dhe Mazgitipjess e trembdhjesd)

Ny, ¥ Prolkuvimit: opet4-21-6002-5-2-1

Nr. [ Brenshem: 614 21 o071 521

(dokumentat e tij :CV,Diploma ,kontrata e punés si dhe dokumentacioni pérkatés
giinden né dosien e bashkangjitur, }.

Ingjinieri | lartépermencdur do ti udhéheqgé punimet sipas projektit dhe kentratés sé
mundshme né emér t& kompanise:

“Euro Trasing” Sh.p.k.
D_ﬁ;f?iii‘ Beﬁsha
N A i Mé datén 22.09,2021
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 0OB614-21-6002-5-2-1

Nr i brendshém: 614 21 071 521

OPERATOR EKONOMIK:

Emyri | kompanisé dhe adresa € plote: ™ EURO TRASING " SH.P.K ., Korrotic e Eperme, 13000, Drenas,
Kesové

E-mail: eurotrasingshpk@gmail.com

Personi kontaktues: Kastriot Berisha

Telefoni: 0498/613111

Faxi:

Numyi fiskal: 810036196

Kontrata nr.071/20214




